
44Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.378
<#ABC#195986#44#232145>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2019
(publicado no DOE Nº 23.121, de 23/08/2019 )

PROCESSO Nº 201900004004859 - de 21/01/2019.
Contrato 009/2019, celebrado entre o Estado de Goiás, por meio 
da Secretaria de Estado da Economia, e a Caixa Econômica 
Federal.
Fica retificada a Data de Assinatura, conforme abaixo:
DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2019.
<#ABC#195986#44#232145/>

Protocolo 195986
<#ABC#195998#44#232158>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2016

PROCESSO Nº 201800004017666 - de 16/03/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 016/2016
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA economia, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PRÓ-CERRADO CNPJ nº 
86.819.323/0001- 27.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, a redução do 
quantitativo de ‘Reembolsos Diversos’, o reajuste do valor de gasto 
com deslocamento (que compõe o item 2 do Lote 2- ‘Reembolsos 
Diversos’) do Contrato nº 030/2016, de prestação de serviços ter-
ceirizados de Operador de Rede e Serviços de Teleprocessa-
mento - Help Desk e Técnico de Informática para unidades da 
Secretaria de Estado da Economia de Goiás, mantida a supressão 
de postos de trabalho, com negociação dos preços (redução), e 
ainda, a inclusão de clausulas de Conciliação e Mediação e Com-
promissória e da cláusula do Programa de Integridade, promulgado 
pela lei 20.489 de 10 de junho 2019.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/12, Decreto Estadual nº 9.376/19 
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 710.300,65 (setecentos e dez mil trezentos 
reais e sessenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verba nº 2020.17.01.04.122.420
0.4.209.03, fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme 
Notas de Empenho emitidas pela Seção competente da Secretaria 
de Estado da Economia. No exercício seguinte à conta de dotação 
apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2020 até 31/08/2021.
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2020.
<#ABC#195998#44#232158/>

Protocolo 195998
<#ABC#195999#44#232159>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2016

PROCESSO Nº 201800004017928 de 19/03/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 010/2016.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA economia, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA:  FUNDAÇÃO PRÓ-CERRADO, CNPJ sob o nº 
86.819.323/0001- 27.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, a supressão de postos 
de trabalho e a redução dos valores para Reembolsos Diversos, do 
Contrato nº 031/2016, de prestação de serviços terceirizados de 
Motorista para unidades da Secretaria de Estado da Economia, 
localizadas na capital e em cidades do interior do Estado, e 
ainda, a inclusão de clausulas de Conciliação e Mediação e Com-
promissória e da cláusula do Programa de Integridade, promulgado 
pela lei 20.489 de 10 de junho 2019.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/12, Decreto Estadual nº 9.376/19 
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL:  R$ 2.453.049,60 (dois milhões, quatrocentos e 
cinquenta e três mil quarenta e nove reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verba nº 2020.17.01.04.122.420
0.4.209.03, Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme 
Nota de Empenho emitida pela Seção competente da Secretaria 
de Estado da Economia. No exercício seguinte à conta de dotação 
apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2020 até 31/08/2021.
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2020.
<#ABC#195999#44#232159/>

Protocolo 195999

<#ABC#196000#44#232160>

Portaria 125/2020 - ECONOMIA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso 
da atribuição conferida pelo Art. 83, inciso XIX, alínea “a” do 
Regulamento desta Pasta, aprovado pelo Decreto nº 9.585, de 26 
de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Com fundamento nos Arts. 60, §1º, da Lei nº 16.469, de 19 
de janeiro de 2009, e 58, §1º, do Regimento Interno do Conselho 
Administrativo Tributário - CAT, aprovado pelo Decreto nº 6.930, de 
09 de junho de 2009, designar ALESSANDRO ALVES FERREIRA, 
CPF nº 614.686.651-20, Auditor Fiscal da Receita Estadual, Classe 
Especial, Padrão 2, para exercer mandato de 04 (quatro) anos como 
Julgador de Primeira Instância, a partir de 02 de setembro de 2020, 
ficando condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do 
art. 1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, 
em Goiânia, 1º de setembro de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#196000#44#232160/>

Protocolo 196000
<#ABC#196002#44#232162>

Portaria 123/2020 - ECONOMIA

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º do Decreto no 
9.660, de 06 de maio de 2020, bem como em face do artigo 3º da 
Portaria nº 080/2020, SEI 201900004007758,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado para a Secretaria Executiva da 
Câmara de Gestão de Gastos a servidora Rosângela Marinho de 
Souza Abrão, CPF 665.164.122-00, ocupante do cargo efetivo de 
Técnico Governamental, lotada na Superintendência de Orçamento 
e Despesa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para 01/09/2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, aos 31 
dias do mês de agosto de 2020.

Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt
Secretária de Estado da Economia

<#ABC#196002#44#232162/>

Protocolo 196002
<#ABC#196004#44#232164>

Portaria 124/2020 - ECONOMIA

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no art. 15, §1º do Decreto 
nº 9.660, de 06 de maio de 2020, bem como em face do SEI nº 
202000004034269,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado para a Secretaria Executiva da 
Câmara de Gestão Fiscal o servidor Juarez Reis Rosa, CPF 
623.738.111-20, ocupante do cargo efetivo de Gestor Público, 
lotado na Superintendência de Orçamento e Despesa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para 01/09/2020.


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-09-02T07:31:34-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




